
23015007022033016755 http://www.matsne.gov.ge  

საქართველოს ფინანსთა მინისტრისა და საქართველოს შინაგან საქმეთა მინისტრის 
ერთობლივი 

 
ბრძანება №130/№325 

2015 წლის 4 მაისი 
 

ქ. თბილისი 
 
 
 
 

„კონტროლის ზონაში სატრანსპორტო საშუალებების მიმართ პროცედურებისა და 
სავალდებულო რეგისტრაციის ერთი ფანჯრის პრინციპით განხორციელების წესის შესახებ“ 

ინსტრუქციის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრისა და 
საქართველოს შინაგან საქმეთა მინისტრის 2010 წლის 31 დეკემბრის №988-№1188 

ერთობლივ ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ვბრძანებ: 

 

 
 

მუხლი 1 
„კონტროლის  ზონაში  სატრანსპორტო  საშუალებების  მიმართ  პროცედურებისა  და  სავალდებულო 

რეგისტრაციის   ერთი  ფანჯრის  პრინციპით  განხორციელების   წესის  შესახებ“  ინსტრუქციის   დამტკიცების 
თაობაზე“ საქართველოს  ფინანსთა მინისტრისა  და საქართველოს  შინაგან საქმეთა მინისტრის 2010 წლის 31 
დეკემბრის  №988–№1188  ერთობლივი  ბრძანებით  (სსმ,  №172,  31/12/2010,  სარეგისტრაციო  კოდი  – 
230150070.22.033.016107) დამტკიცებული ინსტრუქციის: 
1. მე-10 მუხლის მე-2 და მე-3 პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„2.   დეკლარაციის   წარდგენა   ხდება   60   კალენდარულ   დღეში   (სეს   ესნ-ის   8429   სასაქონლო   პოზიციით 
გათვალისწინებულ მექანიკურ სატრანსპორტო საშუალებაზე − 30 კალენდარულ დღეში), რომელიც აითვლება: 

 
ა)  თავისი  სვლით  გადაადგილებულ  ავტოსატრანსპორტო  საშუალებაზე,  მისაბმელზე  და 
ნახევრადმისაბმელზე – საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს მონაცემთა ავტომატიზებულ ბაზაში 
ავტოსატრანსპორტო საშუალების რეგისტრაციის თარიღიდან; 

 
ბ) გადამზიდი სატრანსპორტო  საშუალებით გადაადგილებულ ავტოსატრანსპორტო საშუალებაზე – გამგზავნ 
საგადასახადო ორგანოში საქონლის ზოგადი დეკლარირების საფუძველზე გაცემული „საქონლისა და 
სატრანსპორტო  საშუალების  აღრიცხვის მოწმობისათვის“  მინიჭებული „D“ ნომრის  გასწვრივ  მითითებული 
შევსების თარიღიდან. 

 
3.   ავტოსატრანსპორტო    საშუალების   საბაჟო   საწყობში   დროებით   შენახვის   შემთხვევაში,   დეკლარაციის 
წარდგენის 60-დღიანი (სეს ესნ-ის 8429 სასაქონლო პოზიციით გათვალისწინებულ მექანიკურ სატრანსპორტო 
საშუალებაზე − 30 დღიანი) ვადა იზრდება დროებით შენახვის (ფაქტობრივი) ვადით.“. 

2. 21-ე მუხლის მე-2 და მე-3 პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„2.  დეკლარაციის   წარდგენა   ხდება  60  კალენდარულ   დღეში  (სეს  ესნ-ის  8429  სასაქონლო  პოზიციებით 
გათვალისწინებულ მექანიკურ სატრანსპორტო საშუალებაზე − 30 კალენდარულ დღეში), რომელიც აითვლება: 

 
ა)  თავისი  სვლით  გადაადგილებულ  ავტოსატრანსპორტო  საშუალებაზე,  მისაბმელზე  და 
ნახევრადმისაბმელზე – საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს მონაცემთა ავტომატიზებულ ბაზაში 
ავტოსატრანსპორტო საშუალების რეგისტრაციის თარიღიდან; 

 
ბ) გადამზიდი სატრანსპორტო  საშუალებით გადაადგილებულ ავტოსატრანსპორტო საშუალებაზე – გამგზავნ 
საგადასახადო ორგანოში საქონლის ზოგადი დეკლარირების საფუძველზე გაცემული „საქონლისა და 
სატრანსპორტო  საშუალების  აღრიცხვის მოწმობისათვის“  მინიჭებული „D“ ნომრის  გასწვრივ  მითითებული 
შევსების თარიღიდან. 

 
3.   ავტოსატრანსპორტო    საშუალების   საბაჟო   საწყობში   დროებით   შენახვის   შემთხვევაში,   დეკლარაციის 
წარდგენის 60-დღიანი (სეს ესნ-ის 8429 სასაქონლო პოზიციით გათვალისწინებულ მექანიკურ სატრანსპორტო 
საშუალებაზე − 30 დღიანი) ვადა იზრდება დროებით შენახვის (ფაქტობრივი) ვადით.“. 



23015007022033016755 http://www.matsne.gov.ge  

3. 26-ე მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„1.   ავტოსატრანსპორტო    საშუალების   საბაჟო   საწყობში   დროებით   შენახვის   შემთხვევაში,   რეექსპორტის 
სასაქონლო   ოპერაციის   განხორციელების   ადგილამდე   მიტანის   60-დღიანი   (სეს  ესნ-ის  8429  სასაქონლო 
პოზიციით   გათვალისწინებულ   მექანიკურ   სატრანსპორტო   საშუალებაზე   −  30  დღიანი)  ვადა  იზრდება 
დროებით შენახვის (ფაქტობრივი) ვადით.“. 
4. 28-ე მუხლის მე-2 და მე-3 პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„2.   დეკლარაციის   წარდგენა   ხდება   60   კალენდარულ   დღეში   (სეს   ესნ-ის   8429   სასაქონლო   პოზიციით 
გათვალისწინებულ მექანიკურ სატრანსპორტო საშუალებაზე − 30 კალენდარულ დღეში), რომელიც აითვლება: 

 
ა)  თავისი  სვლით  გადაადგილებულ  ავტოსატრანსპორტო  საშუალებაზე,  მისაბმელზე  და 
ნახევრადმისაბმელზე – საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს მონაცემთა ავტომატიზებულ ბაზაში 
ავტოსატრანსპორტო საშუალების რეგისტრაციის თარიღიდან; 

 
ბ) გადამზიდი სატრანსპორტო  საშუალებით გადაადგილებულ ავტოსატრანსპორტო საშუალებაზე – გამგზავნ 
საგადასახადო ორგანოში საქონლის ზოგადი დეკლარირების საფუძველზე გაცემული „საქონლისა და 
სატრანსპორტო  საშუალების  აღრიცხვის მოწმობისათვის“  მინიჭებული „D“ ნომრის  გასწვრივ  მითითებული 
შევსების თარიღიდან. 

 
3.   ავტოსატრანსპორტო   საშუალების  საბაჟო   საწყობში   დროებით   შენახვის   შემთხვევაში,   დეკლარაციის 
წარდგენის 60-დღიანი (სეს ესნ-ის 8429 სასაქონლო პოზიციით გათვალისწინებულ მექანიკურ სატრანსპორტო 
საშუალებაზე − 30 დღიანი) ვადა იზრდება დროებით შენახვის (ფაქტობრივი) ვადით.“. 

მუხლი 2 
ეს  ბრძანება  ამოქმედდეს  2015  წლის  15  მაისიდან  და მისი  მოქმედება  გავრცელდეს  საქართველოს  საბაჟო 
ტერიტორიაზე 2015 წლის 31 მარტის შემდეგ შემოტანილ ავტოსატრანსპორტო საშუალებებზე. 

 
ფინანსთა მინისტრი ნოდარ ხადური 

შინაგან საქმეთა მინისტრი ვახტანგ გომელაური 


